
сельское поселение

верхнее 
санчелеево 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области №11 (122), 1 июля 2021 г.

6+

Официальная публикация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ № 33 от 30 июня 2021 года

О внесении изменений в решение Собрания Представителей сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 29 декабря 2020 года №18 «О бюджете сельского 

поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
(в редакции решения Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 17 марта 2021 года №24, от 27 мая 
2021 года №29).

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2020 года № 18 «О бюджете 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (газета «Верхнесанчелеевский Вестник» 
от 30.12.2020 года № 31(111), от 22.03.2021 года №3(114), от 03.06.2021 года №9 (120)) следующие 
изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 год:

 - общий объем доходов – 15 278 тыс. руб.;
 - общий объем расходов – 15 956 тыс. руб.;
 - дефицит – 678 тыс. руб.
2. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений в 

доход бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области:

в 2021 году – в сумме 8 686 тыс. руб.;
в 2022 году – в сумме 3 379 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 5 339 тыс. руб.»
3. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в 
редакции согласно Приложению №1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского по-
селения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» к настоящему Решению.

4. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» и изложить в редакции согласно 
Приложению №2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-
граммам сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов рас-
ходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению.

5. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верх-
нее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить 
в редакции согласно Приложению №3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» к настоящему Решению.

6. Статью 23 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, по-
лучаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2021 году – в сумме 4 619 тыс. руб.;
в 2022 году – в сумме 3 379 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 3 379 тыс. руб.»
7. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанчелеевский 

Вестник» и на официальном сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселение Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б. Григорович

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области П.В. Чапарин

 Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево района Ставропольский Самарской области от 30 июня 2021 г. № 33

  Приложение №4 к Решению Собрания Представителей от 29 декабря 2020 года №18
 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2021 год 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. 
за счет 
феде-
ральных 
и об-
ластных 
посту-
плений 

Администрация сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области

440               15 956 4 067

Общегосударственные вопросы 440 01             3 643 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

440 01 02           756 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 01 02 45         756 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 01 02 45 1       756 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

440 01 02 45 1 00 11000   756 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

440 01 02 45 1 00 11000 100 756 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

440 01 02 45 1 00 11000 120 756 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

440 01 04           1 869 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 01 04 45         1 869 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 01 04 45 1       1 600 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

440 01 04 45 1 00 11000   1 600 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

440 01 04 45 1 00 11000 100 1 147 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

440 01 04 45 1 00 11000 120 1 147 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 01 04 45 1 00 11000 200 437 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

440 01 04 45 1 00 11000 240 437 0

Иные бюджетные ассигнования 440 01 04 45 1 00 11000 800 16 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 01 04 45 1 00 11000 850 16 0
Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

440 01 04 45 7       183 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 01 04 45 7 00 78210   183 0

Межбюджетные трансферты 440 01 04 45 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 04 45 7 00 78210 540 183 0
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 01 04 45 9       86 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 01 04 45 9 00 78210   86 0

Межбюджетные трансферты 440 01 04 45 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 04 45 9 00 78210 540 86 0
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

440 01 06           123 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 01 06 45         123 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для обеспе-
чения деятельности администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

440 01 06 45 Б       123 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 01 06 45 Б 00 78210   123 0

Межбюджетные трансферты 440 01 06 45 Б 00 78210 500 123 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 06 45 Б 00 78210 540 123 0
Резервные фонды 440 01 11           15 0
Непрограммное направление расходов 440 01 11 99         15 0
Резервный фонд местной администрации 440 01 11 99 0 00 79900   15 0
Иные бюджетные ассигнования 440 01 11 99 0 00 79900 800 15 0
Резервные средства 440 01 11 99 0 00 79900 870 15 0
Другие общегосударственные вопросы 440 01 13           880 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 01 13 45         880 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Ад-
министрации сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 01 13 45 1       20 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

440 01 13 45 1 00 20000   20 0

Иные бюджетные ассигнования 440 01 13 45 1 00 20000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 01 13 45 1 00 20000 850 20 0
Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 01 13 45 А       144 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

440 01 13 45 А 00 20000   144 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 А 00 20000 200 144 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 01 13 45 А 00 20000 240 144 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для обеспе-
чения деятельности администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

440 01 13 45 Б       716 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

440 01 13 45 Б 00 20000   101 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 Б 00 20000 200 101 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 Б 00 20000 240 101 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 01 13 45 Б 00 78210   615 0

Межбюджетные трансферты 440 01 13 45 Б 00 78210 500 615 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 13 45 Б 00 78210 540 615 0



2 верхнесанчелеевский вестник №11 (122), 1 июля 2021 г.

Национальная оборона 440 02             237 237
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 440 02 03           237 237
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 02 03 45         237 237

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 02 03 45 1       237 237

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

440 02 03 45 1 00 51180   237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

440 02 03 45 1 00 51180 100 227 227

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

440 02 03 45 1 00 51180 120 227 227

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 02 03 45 1 00 51180 200 10 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

440 02 03 45 1 00 51180 240 10 10

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

440 03             722 0

Гражданская оборона 440 03 09           199 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 03 09 45         199 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

440 03 09 45 2       199 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 03 09 45 2 00 78210   199 0

Межбюджетные трансферты 440 03 09 45 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 440 03 09 45 2 00 78210 540 199 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

440 03 10           437 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 03 10 45         437 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

440 03 10 45 2       437 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

440 03 10 45 2 00 12000   437 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

440 03 10 45 2 00 12000 100 412 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 03 10 45 2 00 12000 110 412 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 03 10 45 2 00 12000 200 25 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

440 03 10 45 2 00 12000 240 25 0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

440 03 14           86 0

Непрограммное направление расходов 440 03 14 99         86 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

440 03 14 99 0 00 20000   86 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 03 14 99 0 00 20000 200 86 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

440 03 14 99 0 00 20000 240 86 0

Национальная экономика 440 04             4 583 2 017
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 440 04 09           1 894 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 04 09 45         1 894 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 04 09 45 4       1 894 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

440 04 09 45 4 00 20000   1 894 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 04 09 45 4 00 20000 200 1 894 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

440 04 09 45 4 00 20000 240 1 894 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

440 04 12           2 689 2 017

Непрограммное направление расходов 440 04 12 99         2 689 2 017
Предоставление субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципальных районов Самарской 
области в целях внесения изменений в схему 
территориального планирования муниципальных 
районов Самарской области, в генеральные пла-
ны и в правила землепользования и застройки

440 04 12 99 0 00 S3650   2 689 2 017

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 04 12 99 0 00 S3650 200 2 689 2 017

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

440 04 12 99 0 00 S3650 240 2 689 2 017

Жилищно-коммунальное хозяйство 440 05             3 983 1 813
Жилищное хозяйство 440 05 01           10 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 05 01 45         10 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского по-
селения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

440 05 01 45 5       10 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

440 05 01 45 5 00 20000   10 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 05 01 45 5 00 20000 200 10 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

440 05 01 45 5 00 20000 240 10 0

Коммунальное хозяйство 440 05 02           146 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 05 02 45         146 0

Подпрограмма «Комплексное развитие систе-
мы коммунальной инфраструктуры на террито-
рии сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 05 02 45 6       146 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

440 05 02 45 6 00 20000   146 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 05 02 45 6 00 20000 200 146 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

440 05 02 45 6 00 20000 240 146 0

Благоустройство 440 05 03           3 828 1 813
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 05 03 45         3 828 1 813

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

440 05 03 45 7       3 828 1 813

Расходы на обеспечения деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

440 05 03 45 7 00 12000   269 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

440 05 03 45 7 00 12000 100 269 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 05 03 45 7 00 12000 110 269 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

440 05 03 45 7 00 20000   967 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 05 03 45 7 00 20000 200 954 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

440 05 03 45 7 00 20000 240 954 0

Иные бюджетные ассигнования 440 05 03 45 7 00 20000 800 14 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 05 03 45 7 00 20000 850 14 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче оганам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений  (Ком-
плексное развитие сельских территорий)

440 05 03 45 7 00 L5760   2 592 1 813

Межбюджетные трансферты 440 05 03 45 7 00 L5760 500 2 592 1 813
Иные межбюджетные трансферты 440 05 03 45 7 00 L5760 540 2 592 1 813
Образование 440 07             208 0
Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации

440 07 05           3 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 07 05 45         3 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 07 05 45 1       3 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

440 07 05 45 1 00 20000   3 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 07 05 45 1 00 20000 200 3 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

440 07 05 45 1 00 20000 240 3 0

Молодежная политика 440 07 07           206 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 07 07 45         206 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 07 07 45 9       206 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

440 07 07 45 9 00 12000   206 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

440 07 07 45 9 00 12000 100 206 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 07 07 45 9 00 12000 110 206 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 440 08             2 109 0
Культура 440 08 01           1 011 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 08 01 45         1 011 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для ин-
валидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

440 08 01 45 8       1 011 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 08 01 45 8 00 78210   1 011 0

Межбюджетные трансферты 440 08 01 45 8 00 78210 500 1 011 0
Иные межбюджетные трансферты 440 08 01 45 8 00 78210 540 1 011 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

440 08 04           1 099 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 08 04 45         1 099 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для ин-
валидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

440 08 04 45 8       1 099 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 08 04 45 8 00 78210   1 099 0

Межбюджетные трансферты 440 08 04 45 8 00 78210 500 1 099 0
Иные межбюджетные трансферты 440 08 04 45 8 00 78210 540 1 099 0
Социальная политика 440 10             264 0
Другие вопросы в области социальной по-
литики

440 10 06           264 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 10 06 45         264 0



3верхнесанчелеевский вестник№11 (122), 1 июля 2021 г.

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для ин-
валидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

440 10 06 45 8       264 0

Расходы на обеспечения деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

440 10 06 45 8 00 12000   261 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

440 10 06 45 8 00 12000 100 206 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 10 06 45 8 00 12000 110 206 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 12000 200 55 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 12000 240 55 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

440 10 06 45 8 00 20000   3 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 20000 200 3 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 20000 240 3 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 440 11             206 0
Массовый спорт 440 11 02           206 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 11 02 45         206 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 11 02 45 9       206 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

440 11 02 45 9 00 12000   206 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

440 11 02 45 9 00 12000 100 206 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 11 02 45 9 00 12000 110 206 0

Итого                 15 956 4 067 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево района Ставропольский Самарской области от 30 июня 2021 г. № 33

  Приложение №5 к Решению Собрания Представителей от 29 декабря 2020 года №18
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальной программы сельского поселения Верхнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2021 год 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. 
за счет 
феде-
ральных 
и об-
ластных 
посту-
плений

Муниципальная программа “Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы”

45         13 166 2 050

Подпрограмма “Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального рай-
она Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

45 1       2 615 237

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

45 1 00 11000   2 356 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 1 00 11000 100 1 903 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

45 1 00 11000 120 1 903 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 1 00 11000 200 437 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 1 00 11000 240 437 0

Иные бюджетные ассигнования 45 1 00 11000 800 16 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 45 1 00 11000 850 16 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 1 00 20000   23 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 1 00 20000 200 3 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 1 00 20000 240 3 0

Иные бюджетные ассигнования 45 1 00 20000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 45 1 00 20000 850 20 0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

45 1 00 51180   237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 1 00 51180 100 227 227

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

45 1 00 51180 120 227 227

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 1 00 51180 200 10 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 1 00 51180 240 10 10

Подпрограмма “Предупреждение, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Верхнее Санчелеево му-
ниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы”

45 2       636 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45 2 00 12000   437 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 2 00 12000 100 412 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 2 00 12000 110 412 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 2 00 12000 200 25 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 2 00 12000 240 25 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 2 00 78210   199 0

Межбюджетные трансферты 45 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 45 2 00 78210 540 199 0
Подпрограмма “Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

45 4       1 894 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 4 00 20000   1 894 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 4 00 20000 200 1 894 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 4 00 20000 240 1 894 0

Подпрограмма “Содержание и обслуживание муниципаль-
ного имущества сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы”

45 5       10 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 5 00 20000   10 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 5 00 20000 200 10 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 5 00 20000 240 10 0

Подпрограмма “Комплексное развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

45 6       146 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 6 00 20000   146 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 6 00 20000 200 146 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 6 00 20000 240 146 0

Подпрограмма “Благоустройство территории сельского 
поселении Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

45 7       4 011 1 813

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45 7 00 12000   269 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 7 00 12000 100 269 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 7 00 12000 110 269 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 7 00 20000   967 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 7 00 20000 200 954 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 7 00 20000 240 954 0

Иные бюджетные ассигнования 45 7 00 20000 800 14 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 45 7 00 20000 850 14 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 7 00 78210   183 0

Межбюджетные трансферты 45 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 45 7 00 78210 540 183 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче оганам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов местного са-
моуправления поселений  (Комплексное развитие сельских 
территорий)

45 7 00 L5760   2 592 1 813

Межбюджетные трансферты 45 7 00 L5760 500 2 592 1 813
Иные межбюджетные трансферты 45 7 00 L5760 540 2 592 1 813
Подпрограмма “Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые мероприя-
тия для граждан проживающих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

45 8       2 373 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45 8 00 12000   261 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 8 00 12000 100 206 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 8 00 12000 110 206 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 8 00 12000 200 55 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 8 00 12000 240 55 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 8 00 20000   3 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 8 00 20000 200 3 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 8 00 20000 240 3 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 8 00 78210   2 109 0

Межбюджетные трансферты 45 8 00 78210 500 2 109 0
Иные межбюджетные трансферты 45 8 00 78210 540 2 109 0
Подпрограмма “Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

45 9       498 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45 9 00 12000   412 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 9 00 12000 100 412 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 9 00 12000 110 412 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 9 00 78210   86 0

Межбюджетные трансферты 45 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 45 9 00 78210 540 86 0
Подпрограмма “Информационное освещение деятельности 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы”

45 А       144 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 А 00 20000   144 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 А 00 20000 200 144 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 А 00 20000 240 144 0

Подпрограмма “Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы”

45 Б       839 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 Б 00 20000   101 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 Б 00 20000 200 101 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 Б 00 20000 240 101 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 Б 00 78210   738 0

Межбюджетные трансферты 45 Б 00 78210 500 738 0
Иные межбюджетные трансферты 45 Б 00 78210 540 738 0
Непрограммное направление расходов 99         2 790 2 017
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000   86 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 86 0



4 верхнесанчелеевский вестник №11 (122), 1 июля 2021 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 86 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   15 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 15 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 15 0
Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений 
муниципальных районов Самарской области в целях вне-
сения изменений в схему территориального планирования 
муниципальных районов Самарской области, в генеральные 
планы и в правила землепользования и застройки

99 0 00 S3650   2 689 2 017

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 200 2 689 2 017

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 240 2 689 2 017

            15 956 4 067 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево района Ставропольский Самарской области от 30 июня 2021 г. № 33

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальной программы сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2021 год 
 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2021 год

440 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  678 
440 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 678 

440 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -15 278 
440 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -15 278 
440 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -15 278 
440 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-15 278 

440 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  15 956 
440 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  15 956 
440 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  15 956 
440 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов сельских поселений
 15 956 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 32 от 23.06.2021 года

Об отмене Решение Собрания представителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеевомуниципального района Ставропольский Самарской 

области

Руководствуясь статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая положения статьи 
73 Закона Самарской области от 31.12.2019 № 142-ГД «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований Самарской области, Уставом сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, а также в целях само-
контроля, Собрание представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево РЕШИЛО:

1. Отменить Решение Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский № 30 от 21.06.2021г. «О назначении дополнительных 
выборов депутатов Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области».

2. Председателю Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области опубликовать настоящее Решение в газете 
«Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и на официальном сайте администрации 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области в сети Интернет (http://v.sancheleevo.stavrsp.ru ).

3. Решение вступает в силу с момента его подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б. Григорович

Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 145 569 руб.00 коп.
2021 год – 145 569 руб, 00 коп.
2022 год – 0 руб; 00 коп.
2023 год – 0 руб. 00 коп.

 1.6. В приложение №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 
2020 года № 65, в 6 Подпрограмме «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021- 2023 годы» (далее Подпрограмма) пункт 2 «Основные цели и задачи, 
сроки и источники финансирования Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 из-
ложить в следующей редакции: 

 Таблица №1
Наименования Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

Расходы связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Коммунальная инфраструктура – приобрете-
ние водяных 
насосов

Местный бюджет 145 569,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 145 569,00 0 0
Коммунальная инфраструктура - разработка 
схем теплоснабжения

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Коммунальная инфраструктура – строитель-
ство газопровода

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0

  1.7. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 
65, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево му-
ниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы».(далее Подпрограмма) 
в паспорте подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы», 9 «Источники и 
объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
9. Ис-
точники 
и объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпро-
граммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 8 739 477 руб. 38 коп. в 
том числе:
2021 г. – 3 828 236 руб. 70 коп.
2022 г. – 1 370 911руб. 96 коп.
2023 г. – 3 540 328 руб. 72 коп.

1.8. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 
65, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево му-
ниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» (далее Подпрограмма) 
раздел 5. «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

 Таблица №1
Мероприятия Источник финансирования Планируемое значение ( руб. коп.)

2021 г. 2022 г. 2023 г.
1. Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 446 974,14 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 446 974,14 0 0
Оплата за электротовары Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
 3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет сти-
мулирующих субсидий

Областной бюджет  0 0 0

Электротовары Областной бюджет  0 0 0
ИТОГО 0 0 0
4.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет  0 0 0

ИТОГО  0 0 0
5.Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по бла-
гоустройству территории 

Местный бюджет 434 101,24 832 601,24 287 001,24
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 434 101,24 832 601,24 287 001,24
Услуги по вывозу ТКО Местный бюджет 85 983,24 85 983,24 0
ИТОГО 85 983,24 85 983,24 0
 7. Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение 
тракториста

Местный бюджет 269 178,08 269 178,08 269 178,08
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 269 178,08 269 178,08 269 178,08
8.Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полно-
мочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район)
Осуществление мероприятий в 
рамках законодательства о гра-
достроительной деятельности

Местный бюджет 183 149,40 183 149,40 183 149,40

Благоустройство сельских 
территорий в рамках государ-
ственной программы Самарской 
области «Комплексное развитие 
сельских территорий Самарской 
области на 2020 - 2025 годы»

Местный бюджет 779 000,00 841 000,00
Областной бюджет 253 820,00 274 400,00
 Федеральный бюджет 1 559 180,00 1 685 600,00

ИТОГО 2 592 000,00 183 149,40 2 984 149,40
Итого по мероприятиям 3 828 236,70 1 370 911,96   3 540 328,72

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанче-

леевский Вестник» и на официальном сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области П.В.Чапарин

Издание «Верхнесанчелеевский 
Вестник»
№11 (122), 1 июля 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 21 от 30 июня 2021 года

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 30 октября 2020 года №65 «Об утверждении муниципальной 
программы сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы»
(в редакции Постановления Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-

пального района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020 года №71, от 17.03.2021 года № 
8, от 27.05.2021 года №18) 

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021–2023 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 65, Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 
октября 2020 года № 65:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселе-
ния Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 65, в паспорте 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее 
Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:
Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы:
2021 год 13 165 907 руб.58 коп. 
2022 год 9 705 885 руб.18 коп. 
2023 год 11 501 683 руб.08 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложение №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года №65, 
в 6 Подпрограмме «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021- 2023 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте подпрограммы «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021- 2023 годы», «Объемы и источники 
финансирования » изложить в следующей редакции:


